
Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 12  n.º 46                   Brasília-DF, 19 de novembro de 2004 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

            PORTARIA Nº 001, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2004. O PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, constituída pela Portaria nº 176, de 28 de outubro de 2004, 
publicada no Boletim de Serviço nº 44, de 05 de novembro de 2004, no uso de suas atribuições e 
consoante os termos do § 1° do art. 149 da Lei nº 8.112/90, resolve: 
 

Designar a servidora MARIA JOSINA LÔBO MENNA BARRETO, Agente 
Administrativo, matrícula nº 6955193, para desempenhar as funções de Secretária da referida 
Comissão. 

 
MARCO AURELIO DA SILVA - Presidente 
 
 
PORTARIA CS Nº 01, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2004. A Presidente da Comissão de 
Sindicância designada pela Portaria nº 177, de 10 de novembro de 2004, do Secretário Executivo do 
Ministério das Comunicações, publicada no Boletim de Serviço nº 45 de 12 de novembro de 2004, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 149 da Lei nº 8.112/90, e o 
que consta do Processo nº 53000.015720/2004-97, RESOLVE: 

 
Designar MARIA DULCINEIDE MARTINS BENVINDO, Agente Administrativo, 

matrícula  nº 0809786, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão. 

 
EMILIANA ALVES LARA - Presidente 

 

 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 46             Brasília-DF, 19 de novembro de 2004 

Boletim de Serviço   2

 
 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

ANTÔNIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA 0269827 Fortaleza-CE/ São Paulo-SP 11, 12, 15 e 16/11/04 
JEAN CLAUDE FREDERIC FRAJMUND - São Paulo-SP 15 a 16/11/04 
WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR 1455601 Rio de Janeiro-RJ 18 a 19/11/04 

 
Brasília, 19 de novembro de 2004. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
 
 

SIAPE NOME ORGÃO 
EXPEDIDOR 

PERÍODO PERÍODO N° DE 
DIAS 

808202 EDJANE SILVA DE 
LIMA MORAES 

INSS FARMÁCIA IDEAL 
LTDA. 

01/10/81 
a 

31/07/82 

304 dias 

808202 EDJANE SILVA DE 
LIMA MORAES 

INSS AGRICARNE 
COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA. 

01/10/85 
a 

30/11/86 

580 dias 

808202 EDJANE SILVA DE 
LIMA MORAES 

INSS FARMÁCIA DOS 
POBRES LTDA. 

02/03/87 
a 

01/02/88 

337 dias 

809785 ADELINA DA 
ROCHA NERES 

INSS CORDIAL 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA. 

16/09/81 
a 

03/12/82 

444 dias 

 
AVERBAR, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA EFEITO DO ARTIGO 103, INCISO V DA LEI   
Nº 8.112/90. 
 
Brasília, 16 de novembro de 2004. 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 46             Brasília-DF, 19 de novembro de 2004 

Boletim de Serviço   3

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	SERVIDOR
	LOCAL
	ANTÔNIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA
	JEAN CLAUDE FREDERIC FRAJMUND

	São Paulo-SP
	WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR

	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logí
	AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
	SIAPE
	ORGÃO EXPEDIDOR
	PERÍODO
	INSS

	EDJANE SILVA DE LIMA MORAES
	INSS

	AGRICARNE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
	580 dias
	EDJANE SILVA DE LIMA MORAES
	INSS

	FARMÁCIA DOS POBRES LTDA.
	337 dias
	ADELINA DA ROCHA NERES
	INSS

	CORDIAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
	444 dias





